
Стоматит 

ауыз қуысының шырышты қабығының қабыну 

ауруы болып табылады. Ол жақтың ішкі жағын, 

тілдің бетін және қызыл иекті жабуы мүмкін. 

Әдетте ауру қатты ауырсынумен бірге жүреді, 

температура көтерілуі мүмкін, стоматит баланың 

қалыпты тамақтануына жол бермейді. 

Сондықтан мүмкіндігінше тезірек медициналық 

көмекке жүгіну маңызды. Балалардағы 

стоматитті емдеуді педиатриялық стоматолог-

терапевт жүргізеді. 

Стоматиттің себептері 

Бала денесінің жергілікті және жалпы қорғанысының жетілмегендігі ауыз 

қуысының шырышты қабығын қолайсыз факторлардың әсеріне осал етеді. Әр 

балаға тән сау білуге құмарлық стоматитті балалар арасында жиі кездесетін 

аурулардың біріне айналдырды. Кейде аурудың дамуы үшін стерильді заттың 

дәмін татып көру жеткілікті. Аурудың негізгі себептеріне мыналар жатады: 

Балалардағы стоматитті емдеу режимі аурудың түріне негізделген. 

 Стоматиттің бірнеше түрлері бар:                                              

 бактериялық; 

 вирустық, соның ішінде герпес; 

 саңырауқұлақ; 

 афтоз; 

 бұрыштық; 

 аллергиялық; 

 травматикалық. 

Стоматиттің барлық түрлері балаларда 

кездеседі, бірақ 3 жасқа дейінгі балалар 

арасында жиі кездесетін афтозды, 

кандидозды, герпетикалық және 

аллергиялық. Травматикалық стоматит 

жиілігінің артуы әдетте бастапқы тістердің белсенді өсу кезеңімен байланысты. 

Стоматиттің алдын алу 

Сіз келесі ұсыныстарды қолдана отырып, стоматиттің даму қаупін азайта аласыз: 



• ойыншықтарды, бөтелкелерді, емізіктерді жүйелі түрде жуу, егер нәресте емізетін 

болса, кеуде гигиенасы; 

• жалпы күшейту әрекеттері: серуендеу, ылғалды тазалау, теңдестірілген 

тамақтану, қалыпты қатаю, күнделікті режимді сақтау; 

• тырнақ, қарындаш және т.б. тістейтін зиянды әдеттермен күресу; 

• стоматологиялық тексеруден өту және тіс жарақаттары кезінде уақтылы араласу. 

 

 

Емдеу 

 Ең алдымен, тіс дәрігеріне барар алдында диетаны өзгерту және баланың диетасын 

шектеу керек: ауыз қуысының шырышты қабығын тітіркендіретін кез келген 

тағамды қоспаңыз - ыстық, тұзды, тәтті, қышқыл және қатты тағамдарды қоспаңыз. 

мәзір. Осымен қатар су мен сұйықтықты тұтынуды арттыру керек. Ерте стоматит 

белгілері бар балалар үшін ең аз мөлшер - бұл орташа антисептикалық қасиеттері 

бар түймедақ сияқты шөптік инфузияларды қоса алғанда, күніне бір литр. 

Қабынудың кез келген нысаны үшін бастапқы кезеңде жедел стоматит немесе 

инфекцияны емдеу ауыз қуысын антисептикалық емдеуді қамтиды. Бала ауыз 

шайғыштарды бұрыннан қолданса да, егер олар жұқтырса, оларды уақытша 

қоздырғыштардың кең ауқымына қарсы тиімді ерітінділермен ауыстыру керек. 

Нәрестелер үшін бұл емдеу антисептикалық композицияға малынған тампон 

арқылы жүзеге асырылады. 

Әртүрлі шыққан стоматитті емдеудің толық жоспарын балалардың жасына және 

ауруды тудырған патогеннің түріне сәйкес емдеуші дәрігер анықтайды. Табысқа 

жету үшін емдеуге қабынуға қарсы және анестетиктерді, сондай-ақ витаминдер 

мен иммунитетті күшейтетін агенттерді қосуға болады.  

                                                                                    


